
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S110/00014

DECRET

AVELINO  MASCARELL  PEIRÓ,  PRESIDENT-DELEGAT  DEL  CONSORCI  PER  AL
SERVEI DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA
DE VALÈNCIA,  EN  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC CONFERIDES,  VINC  A
DISPOSAR 

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de  Recursos  Humans i  basant-se  en  els
següents, 

ANTECEDENTS

Primer.- Mitjançant anuncis en el BOP núm. 138,
de 21 de juliol de 2020, i 158 de 18 d'agost de
2020,  es  publiquen  les  bases  que  regiran  el
concurs  de  mèrits  específic  per  a  la  provisió
definitiva  dels  llocs  de  treball  CB-28  Caps de
Parc  Auxiliar  del  Consorci  per  al  Servici  de
Prevenció i Extinció d'Incendis i Salvament de la
Província de València, concurs de trasllats previ i
creació  d'una  borsa  de  treball  per  a  la  seua
provisió temporal mitjançant comissió de servicis.

Segon.- De conformitat amb la base segona de
les  reguladores  del  procediment,  s'establix  un
règim  de  convocatòria  de  provisió  de  llocs
biennal,  cada  dos  anys,  mitjançant  concurs
específic,  que  s'iniciarà  amb  l'obertura  de  la
primera  edició  (2020),  mitjançant  l'aprovació
d'estes bases, i finalitzarà per acord exprés de la
Presidència.

Les edicions, sempre que existisquen vacants, es
realitzaran cada dos anys, llevat que per Decret
de  la  Presidència  i  per  raons  justificades  es
decidisca  realitzar  alguna  edició  extraordinària
anual, sent la data d'inici de les edicions biennals
el dia 1 de setembre (o primer dia hàbil següent). 

Tercer.-  D'igual  manera,  la base segona de  la
convocatòria,  també  establix  que  de  manera
biennal,  abans  de  la  resolució  del  concurs  de
provisió  definitiva,  es  durà  a  terme  una
convocatòria per a la provisió mitjançant concurs
de trasllats, d'aquells llocs vacants CB-28  Caps

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de Recursos  Humanos y  basándose
en los siguientes, 

ANTECEDENTES

Primero.- Mediante anuncios en el BOP n.º 138,
de 21 de julio de 2020, y 158 de 18 de agosto de
2020,   se  publican  las  bases  que  regirán  el
concurso de méritos específico para la provisión
definitiva  de  los  puestos  de  trabajo  CB-28
Jefaturas de Parque Auxiliar del Consorcio para
el  Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
Valencia, concurso de traslados previo y creación
de  una  bolsa  de  trabajo  para  su  provisión
temporal mediante comisión de servicios.

Segundo.- De conformidad con la base segunda
de  las  reguladoras  del  procedimiento,  se
establece  un   régimen    de  convocatoria    de
provisión   de   puestos   bienal,    cada   dos
años,   mediante   concurso específico, que se
iniciará  con  la  apertura  de  la  primera  edición
(2020), mediante la aprobación de estas bases, y
finalizará por acuerdo expreso de la Presidencia.

Las ediciones, siempre que existan vacantes, se
realizarán cada dos años, salvo que por Decreto
de   la Presidencia  y por razones justificadas se
decida  realizar  alguna  edición  extraordinaria
anual, siendo la fecha de inicio de las ediciones
bienales  el  día  1  de  septiembre  (o  primer  día
hábil siguiente). 

Tercero.- De igual modo, la base segunda de la
convocatoria,  también  establece  que  de  forma
bienal,  antes  de  la  resolución  del  concurso  de
provisión  definitiva,  se  llevará  a  cabo  una
convocatoria para  la  provisión   mediante
concurso  de  traslados,  de  aquellos  puestos

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Nº Decreto: 2024/01570
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 5 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 5 de Diciembre de 2024

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

tX
X

Lp
9J

F
xN

uO
B

qq
m

w
+

Y
5M

ri*
o5

hb
Y

B
G

8G
ne

8y
C

w

Fecha de impresión: Lunes, 9 de Diciembre de 2024 8:48



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S110/00014

de  Parc  Auxiliar,  entre  les  persones  ocupades
adscrites definitivament a estos llocs. 

Quart.-  Per  Decret  de  la  Presidència-Delegada
del Consorci Provincial de Bombers de València
número 1.593, de 15/12/2023, es va aprovar la
Convocatòria  Extraordinària  2023  per  a  la
provisió,  mitjançant  concurs  específic,  de  les
vacants del  lloc de treball  CB-28,  Cap de Parc
Auxiliar, tant de manera definitiva com de manera
provisional,  en  este  últim  cas  mitjançant
nomenaments per comissió de servicis. 

Quint.- En data 14 de maig de 2024, la Comissió
de  Valoració  del  2023/CEM001,  Convocatòria
Extraordinària per a la Provisió del Lloc de treball
CB-28 Cap de Parc Auxiliar, va elevar a definitiva
la  puntuació  de  mèrits  i  proposta  d'adscripció,
elevant  els  resultats  a  la  Presidència  a  fi  de
procedir a la cobertura dels llocs.

A  través  del  corresponent  Decret  de  la
Presidència-Delegada  es  va  procedir  a
l'adscripció amb caràcter definitiu de la persona
aspirant  seleccionada,  amb data d'efectes 1 de
setembre de 2024 al  lloc de treball  de Cap de
Parc Auxiliar de Xàtiva.

Sext.- Actualment està pendent de resoldre's el
Procés Selectiu 2023/PI003, per a la cobertura 5
places de  Suboficial,  vacants en la  plantilla  del
Servici  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Província de València, produint-
se una vegada resolt el mateix, vacants en el lloc
de CB-28 Cap de Parc Auxiliar.

Esta  cobertura  està  prevista  que  es  produïsca
amb efectes 1 de gener de 2025.

Sèptim.-  Vist  que  en  l'actualitat,  la  situació
respecte  a  la  manca de  personal  adscrit  a  les
Direccions de Parc Auxiliar és la següent:

-Vacants objecte de provisió definitiva CB-28
Cap de Parc Auxiliar:

vacantes  CB-28  Jefaturas  de  Parque  Auxiliar,
entre  las  personas  empleadas  adscritas
definitivamente a dichos puestos. 

Cuarto.- Por Decreto de la Presidencia-Delegada
del  Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de
Valencia  número  1.593,  de  15/12/2023,  se
aprobó la Convocatoria Extraordinaria 2023 para
la provisión, mediante concurso específico, de las
vacantes del  puesto de trabajo CB-28,  Jefatura
de  Parque  Auxiliar,  tanto  de  manera  definitiva
como de manera provisional, en este último caso
mediante  nombramientos  por  comisión  de
servicios. 

Quinto.-  En  fecha  14  de  mayo  de  2024,  la
Comisión  de  Valoración  del  2023/CEM001,
Convocatoria Extraordinaria para la Provisión del
Puesto de Trabajo CB-28 Jefe de Parque Auxiliar,
elevó  a  definitiva  la  puntuación  de  méritos  y
propuesta  de  adscripción,  elevando  los
resultados a la Presidencia a fin de proceder a la
cobertura de los puestos.

A  través  del  correspondiente  Decreto  de  la
Presidencia-Delegada  se  procedió  a  la
adscripción con carácter definitivo de la persona
aspirante seleccionada,  con fecha de efectos  1
de septiembre de 2024 al puesto de trabajo de
Jefe de Parque Auxiliar de Xàtiva.

Sexto.-  Actualmente  está  pendiente  de
resolverse el Proceso Selectivo 2023/PI003, para
la cobertura 5 plazas de Suboficial, vacantes en
la plantilla del Servicio de Prevención, Extinción
de  Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
Valencia,  produciéndose  una  vez  resuelto  el
mismo, vacantes en el puesto de CB-28 Jefe de
Parque Auxiliar.

Dicha cobertura  está  prevista  que se  produzca
con efectos 1 de enero de 2025.

Séptimo.- Visto que en la actualidad, la situación
respecto a la carencia de personal adscrito a las
Jefaturas de Parque Auxiliar es la siguiente:

-Vacantes objeto de provisión definitiva CB-28
Jefe de Parque Auxiliar:

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Nº Decreto: 2024/01570
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 5 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 5 de Diciembre de 2024

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

tX
X

Lp
9J

F
xN

uO
B

qq
m

w
+

Y
5M

ri*
o5

hb
Y

B
G

8G
ne

8y
C

w

Fecha de impresión: Lunes, 9 de Diciembre de 2024 8:48



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S110/00014

Parc 402 Cullera: Vacant Lliure
Parc 403 Oliva: Vacant Lliure

-Llocs  a  cobrir  mitjançant  provisió  temporal
CB-28 Cap de Parc Auxiliar:

Parc 402 Cullera: en el supòsit de no proveir-se
de manera definitiva.

Parc 403 Oliva: en el supòsit de no proveir-se de
manera definitiva.

Sense perjuí de l'anterior, destacar que resolt el
Procés Selectiu 2023/PI003, per a la cobertura 5
places  de  Suboficial,  es  produiran  vacants  que
hauran de ser cobertes,  així  com situacions en
les  quals  resulte  necessari  la  substitució  del
titular  a  través  de  la  corresponent  comissió  de
servici.

Octava.-  A més de l'anteriorment  enumerat,  en
relació a la data en la qual  havia d'haver sigut
convocat  de  manera  ordinària  el  Concurs
Específic de les vacants del lloc de treball CB.28,
Cap de Parc  Auxiliar,  tant  de manera definitiva
com de manera provisional, cal tindre així mateix
en  consideració,  les  extraordinàries
circumstàncies  provocades  per  les  pluges
torrencials  patides  a la  província  de València a
conseqüència  de  la  DANA d'octubre  2024,  que
van  suposar,  i  hui  dia  encara  suposen,  que  la
prestació  del  servici  en  este  Consorci  haja vist
afectat  els  torns  de treball  dels  seus empleats,
havent  de  donar  cobertura  també  a  servicis
extraordinaris,  la  qual  cosa  fa  aconsellable  i
necessari el retard en la data de la convocatòria, i
això  tenint  en  consideració  tant  a  les  pròpies
persones  interessades  a  pendre part  en  el
corresponent  procés,  com a  aquelles  persones
que formen part de la Comissió de Valoració.

En virtut de la Delegació, efectuada pel President
del  Consorci,  per  Decret  núm.  1002,  de  25  de
juliol  de 2023 (article  9.4 de la  Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP), 

DISPOSE

Primer.-  Convocar  la  Quarta  Edició,  2024,  del

Parque 402 Cullera: Vacante Libre
Parque 403 Oliva: Vacante Libre

-Puestos a cubrir mediante provisión temporal
CB-28 Jefe de Parque Auxiliar:

Parque  402  Cullera:  en  el  supuesto  de  no
proveerse de forma definitiva.

Parque  403  Oliva:  en  el  supuesto  de  no
proveerse de forma definitiva.

Sin perjuicio de lo anterior, destacar que  resuelto
el   Proceso  Selectivo  2023/PI003,  para  la
cobertura 5 plazas  de Suboficial,  se producirán
vacantes  que  deberán  ser  cubiertas,  así  como
situaciones  en  las  que  resulte  necesario  la
sustitución  del  titular  a  través  de  la
correspondiente comisión de servicio.

Octava.-  Además de lo anteriormente enumera-
do, en relación a la fecha en la que debía haber
sido convocado de forma ordinaria el  Concurso
Específico de las vacantes del puesto de trabajo
CB.28, Jefatura de Parque Auxiliar, tanto de for-
ma definitiva como de forma provisional, cabe te-
ner  asimismo  en consideración,  las extraordina-
rias circunstancias provocadas por las lluvias to-
rrenciales sufridas en la provincia de Valencia  a
consecuencia de la DANA  de octubre 2024, que
supusieron, y a día de hoy todavía suponen, que
la prestación del servicio en este Consorcio haya
visto afectado los turnos de trabajo de sus em-
pleados,  teniendo que dar  cobertura  también a
servicios extraordinarios, lo que hace aconsejable
y necesario el retraso en la fecha de la convoca-
toria, y ello teniendo en consideración tanto a las
propias personas interesadas en tomar parte en
el correspondiente proceso, como a aquellas per-
sonas que formen parte de la Comisión de Valo-
ración.

En  virtud  de  la  Delegación,  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto n.º 1002,
de 25 de  julio  de  2023 (artículo  9.4  de  la  Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP),

DISPONGO

Primero.- Convocar la Cuarta Edición, 2024, del

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Nº Decreto: 2024/01570
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 5 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 5 de Diciembre de 2024

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

tX
X

Lp
9J

F
xN

uO
B

qq
m

w
+

Y
5M

ri*
o5

hb
Y

B
G

8G
ne

8y
C

w

Fecha de impresión: Lunes, 9 de Diciembre de 2024 8:48



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S110/00014

concurs  de  mèrits  específic  per  a  la  provisió
definitiva  dels  llocs  de  treball  CB-28    Caps   de
Parc  Auxiliar del  Consorci  per  al  Servici  de
Prevenció i Extinció d'Incendis i Salvament de la
Província de València, concurs de trasllats previ i
creació  d'una  borsa  de  treball per  a  la  seua
provisió  temporal  mitjançant  Comissió  de
Servicis.

Segon.- Fixar la data de la Quarta Edició de la
convocatòria el dia 15 de gener de 2025, moment
en  el  qual  s'obrirà  el  termini  de  presentació
d'instàncies.

Tercer.-  Publicar esta convocatòria en el Tauler
d'Anuncis del Consorci Provincial de Bombers de
València i  Pàgina Web, sense perjuí de la data
d'obertura  del  termini  de  presentació  de
sol·licituds,  sent  les  vacants  a  cobrir  les
següents:

-Vacants objecte de provisió definitiva CB-28
Cap de Parc Auxiliar:

Parc 402 Cullera: Vacant Lliure
Parc 403 Oliva: Vacant Lliure

-Llocs  a  cobrir  mitjançant  provisió  temporal
CB-28 Cap de Parc Auxiliar:

Parc 402 Cullera: en el supòsit de no proveir-se
de manera definitiva.

Parc 403 Oliva: en el supòsit de no proveir-se de
manera definitiva.

Donades les especials circumstàncies assenyala-
des, en esta convocatòria podran afegir-se poste-
riorment tant les vacants que es puguen generar
fins  al  dia  en què la  Comissió  de Valoració  es
reunisca  per  a  avaluar  els  mèrits,  així  com
aquelles  que resulte  necessari  la  seua provisió
temporal per Comissió de Servicis per substitució
del  titular,  i  resulte necessari  cobrir  en tots dos
supòsits,  és  a  dir,  tant  en  la  seua  provisió
definitiva com temporal.

Quart.-  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-
se, potestativament, recurs de reposició davant la

concurso de méritos específico para la  provisión
definitiva  de  los  puestos  de  trabajo  CB-28
J  efaturas de    P  arque    A  uxiliar del Consorcio para
el  Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
Valencia, concurso de traslados previo y creación
de  una  bolsa  de  trabajo para  su  provisión
temporal mediante Comisión de Servicios.

Segundo.- Fijar la fecha de la Cuarta  Edición de
la  convocatoria  el  día  15  de  enero  de  2025,
momento  en  el  que  se  abrirá  el  plazo  de
presentación de instancias.

Tercero.- Publicar esta convocatoria en el Tablón
de  Anuncios  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  Valencia  y  Página  Web,  sin
perjuicio  de  la  fecha  de  apertura  del  plazo  de
presentación de solicitudes, siendo las vacantes
a cubrir las siguientes:

-Vacantes objeto de provisión definitiva CB-28
Jefe de Parque Auxiliar:

Parque 402 Cullera: Vacante Libre
Parque 403 Oliva: Vacante Libre

-Puestos a cubrir mediante provisión temporal
CB-28 Jefe de Parque Auxiliar:

Parque  402  Cullera:  en  el  supuesto  de  no
proveerse de forma definitiva.

Parque  403  Oliva:  en  el  supuesto  de  no
proveerse de forma definitiva.

Dadas las  especiales  circunstancias  señaladas,
en  esta  convocatoria  podrán  añadirse
posteriormente tanto las vacantes que se puedan
generar  hasta  el  día  en  que  la  Comisión  de
Valoración se reúna para evaluar los méritos, así
como aquellas que resulte necesario su provisión
temporal  por  Comisión  de  Servicios  por
sustitución del titular, y resulte necesario cubrir en
ambos supuestos, es decir, tanto en su provisión
definitiva como temporal.

Cuarto.-  Contra  la  presente  resolución,  que es
definitiva en vía administrativa, podrá interponer-
se, potestativamente, recurso de reposición ante

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Nº Decreto: 2024/01570
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 5 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 5 de Diciembre de 2024

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

tX
X

Lp
9J

F
xN

uO
B

qq
m

w
+

Y
5M

ri*
o5

hb
Y

B
G

8G
ne

8y
C

w

Fecha de impresión: Lunes, 9 de Diciembre de 2024 8:48



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S110/00014

Presidència del Consorci Provincial de Bombers
de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir  de  l'endemà  d'aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte o, directament, recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en el  termini  de dos mesos comptats
també a partir de l'endemà d'aquell que tinga lloc
la  notificació  del  present  acte.  Tot  això  de
conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i
124  de  la  llei  39/2015,  de  30  d'octubre,  del
Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora
de  la  Jurisdicció  Contenciosa  Administrativa,  i
sense perjuí que es puga exercitar qualsevol altre
recurs que estime procedent.

la Presidencia del Consorcio Provincial de Bom-
beros de València, en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar
la notificación del presente acto o, directamente,
recurso contencioso-administrativo ante el Juzga-
do de València, en el plazo de dos meses conta-
dos también a partir del día siguiente a aquel que
tenga lugar la notificación del presente acto. Todo
esto de conformidad con el vigente tenor de los
artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 30 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común
en las Administraciones Publicas y los artículos 8,
14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, y sin perjuicio que se pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT-DELEGAT

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Nº Decreto: 2024/01570
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 5 de Diciembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 5 de Diciembre de 2024

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

tX
X

Lp
9J

F
xN

uO
B

qq
m

w
+

Y
5M

ri*
o5

hb
Y

B
G

8G
ne

8y
C

w

Fecha de impresión: Lunes, 9 de Diciembre de 2024 8:48


